[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ «ИВАЛГЫН» ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«03» декабря 2021 г.                                                                               № 516
с. Иволгинск

  В целях создания праздничной атмосферы для жителей в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры населения на территории сельского поселения «Иволгинское».

1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление административных зданий, учреждений, предприятий, организаций, жилых домов на территории МОСП «Иволгинское» в 2021 году (приложение №1);

2. Утвердить комиссию по подведению конкурса (приложение №2);

3. Победителей конкурса в каждой номинации награждаются дипломами ценными подарками;

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                              Мункуев А.Ц.

Приложение 1

Утверждаю _______________
Глава МОСП «Иволгинское»
А.Ц.Мункуев
«03»декабря 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
 административных зданий, учреждений, предприятий, организаций, жилых домов на территории  МОСП «Иволгинское» в 2021 году
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            1. Общие положения
1.1. Поселковый смотр - конкурс на лучшее новогоднее оформление административных зданий учреждений, предприятий, организаций, жилых домов (далее смотр - конкурс) проводится в целях:
- создания праздничной атмосферы для жителей и работников в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры населения;
- привлечения правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;
- выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности в преддверии празднования Нового 2022 года.
1.2. Смотр-конкурс проводится по номинации:
«Лучшее оформление фасадов административных зданий, учреждений и прилегающих к ним территорий»
«Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома».
1.3. Новогоднее оформление должно быть выполнено с применением современных технологий, материалов, светотехнических средств, декорированием деревьев, расположенных на прилегающей территории или вблизи предприятия, размещением снаружи ростовых кукол, ледяных или снежных фигур новогодних и сказочных персонажей.
2. Организация проведения смотра-конкурса
2.1. Организатором смотра-конкурса является Администрация МОСП «Иволгинское».
2.2. Участниками смотра-конкурса могут быть организации, предприятия, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, образовательные и дошкольные учреждения, жители поселения, расположенные на территории МОСП «Иволгинское».
3. Порядок проведения смотра-конкурса
3.1.  Конкурсная комиссия в период с 28.12.2021 по 30.12.2021 г. осуществляет осмотр всех территорий – участников конкурса.
4. Критерии оценки
4.1. Основными критериями при подведении итогов смотра-конкурса в номинации:
-  «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий, учреждений и прилегающих к ним территорий»;
- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома»
 являются:
1) Оформление фасадов:
- внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта;
- наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления фасадов конкурсных объектов;
- художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов.
2) Оформление прилегающей территории:
- наличие тематического новогоднего и рождественского оформления на прилегающей территории (снежные, ледяные, иные скульптуры и другая новогодняя атрибутика);
5. Порядок подведения итогов смотра-конкурса
5.1. Комиссия определяет победителя Конкурса.
5.2. Комиссия проводит оценку конкурсных объектов:
1) в номинации:
- «Лучшее оформление фасадов административных зданий, учреждений и прилегающих к ним территорий»;
- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома»
по всем критериям, указанным в разделе 4.1. настоящего Положения, по 100-бальной системе:
- за внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта – по 20-бальной системе;
- за наличие различных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления – по 20-бальной системе;
- за оригинальность оформления фасада – по 50-бальной системе;
- за оформление прилегающей территории – по 10-бальной системе.
6. Награждение победителей смотра-конкурса
6.1. Торжественное награждение победителей смотра - конкурса состоится 14.01.2022 г.

Приложение №2

Состав конкурсной комиссии:

Председатель комиссии:  Мункуев А.Ц.  –  глава МО СП «Иволгинское»;

Члены комиссии:              Дашамолонов С.В.  – заместитель главы МО СП
                                             «Иволгинское» по развитию инфраструктуры;

                                             Агеева Л.В. – депутат Совета депутатов
                                             МОСП «Иволгинское»;

                                             Жалсараева А.П.  – директор МБУ «Культура и
                                             туризм».

                                                     Самбилова Л.В. – начальник отдела по
[bookmark: _GoBack]                                             обеспечению деятельности администрации

image1.emf